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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an ninh trật tự dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 
 

 

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) nhận được Công văn số 59/CAT-

PA04 ngày 10/01/2021 của Công an tỉnh Hưng yên về việc tăng cường đảm bảo 

an ninh trật tự (ANTT) trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tiễn, Sở KH&CN xây dựng kế hoạch cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn dịch bệnh, an toàn 

cháy, nổ, phòng chống tội phạm,... dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần năm 2022 góp phần đảm bảo công chức, viên chức, người lao động 

cơ quan vui Tết an toàn, lành mạnh, tiết kiệm. 

2. Yêu cầu 

Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, trách nhiệm người đứng đầu cơ 

quan, đơn vị, phòng chuyên môn trong việc tuân thủ các quy định pháp luật, 

đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, phòng chống dịch bệnh, phòng chống cháy nổ, 

ngăn ngừa và trấn áp tội phạm,... trong phạm vi cơ quan, đơn vị và địa phương 

nơi cơ quan đặt trụ sở; 

II. NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

- Tuyên truyền, phổ biến đến công chức, viên chức, người lao động 

(CCVCNLĐ) các quy định của pháp luật về đảm bảo ANTT, quản lý, sử dụng 

vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; quản lý và sử dụng pháo; các quy định của 

pháp luật về đảm bảo ANTT an toàn giao thông; cam kết không tham gia đánh 

bạc và các tệ nạn xã hội; không tàng trữ, sử dụng pháo và đồ chơi nguy hiểm bị 

cấm,... 

- Xây dựng lịch trực, phân công lãnh đạo trực và CCVCNLĐ, bộ phận 

bảo vệ cơ quan 24/24 giờ trong suốt thời gian nghỉ Tết. Công tác trực và bàn 

giao ca trực được ghi chép vào sổ ca trực và có ký nhận bàn giao ca trực theo 

quy định; 

- Các ca trực phối hợp với lực lượng bảo vệ của cơ quan đảm bảo công tác 

giữ gìn An ninh trật tự, phòng chống cháy, nổ, tình hình dịch bệnh Covid-19, xử 

lý các tình huống phát sinh (nếu có). Trưởng ca trực thực hiện báo cáo Giám đốc 
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Sở (bằng điện thoại trực tiếp hoặc bằng file điện tử qua email công vụ: 

ttchuan@hungyen.gov.vn) về tình hình ca trực trước 15h00 hàng ngày; 

- Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở đảm 

bảo thông tin liên lạc thông suốt; trực tiếp tham gia hoặc cử công chức, viên 

chức thực hiện nhiệm vụ khi có tình huống phát sinh hoặc khi lãnh đạo Sở yêu 

cầu; 

- Bảo vệ cơ quan trực theo các ca trực, chủ động phối hợp với ca trực đảm 

bảo An ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, bảo vệ tài sản công của cơ quan; 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác đảm bảo 

ANTT. Quán triệt CCVCNLĐ thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

tuân thủ quy định của pháp luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ nội dung và nhiệm vụ tại Kế hoạch này, đề nghị các phòng chuyên 

môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai, thực hiện, tập trung 

các nội dung chính sau đây: 

- Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị 

thuộc và thuộc Sở triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch này. Đầu mối thông tin, 

liên lạc với các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Giao Thanh tra Sở chủ trì tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch này; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được phân công bố trí trực theo quy định và thực hiện các 

nhiệm vụ của Kế hoạch này.  

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, các phòng 

chuyên môn, đơn vị phản ánh với Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng Sở) để kịp thời 

điều chỉnh, giải quyết./. 

Nơi nhận:  

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Công an tỉnh Hưng Yên (để theo dõi); 

- Công an Phường Hiến Nam (để phối hợp) 

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở; 

- Cổng thông tin điện tử Sở (để đăng tải); 

- Lưu VT, VPXT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Hải 
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